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IlilKlenV IlilllIlIlNEjhle!
Alexandr odjel 16 srpna do Vid- - vno již poznali tuto pravdu a
ně odkudž pojede do Karlových proto vždy přáli slovanské vzáje-Var- ů

a generalissimus Milan zů- - mnosti Oni vždycky dávali na je--

Nejveísí výprodeje této saísony
s úžasným snížením cen budou nyní zosnovány v našem závodě
Budeme nyní prodávat veliké zásoby našeho letního zboží majícího

cenu mnoha tisíc dollarů za ceny poloviční

Velký prodej podzimního zboží
Činíme mimořádné nabídky zboží podzimního ve větších ob-

nosech za hotové a okamžitě též je odešleme objednavateli se

srážkou 30 procent z ceny jaké zboží to míti bude v běhu
měsíce příštího Nejlepší příležitosť má kupující nyní může si

vybrati z veliké zásoby a z největší srážkou

Čeští hosté by rozhodně neměli opomenout! nás navštívit!

7iíJeiW credej iMM pUziiÉ op
$500 obleky jsou skutečnými výtvory krásy a trvanlivosti a věru bylo

by vám obtíží nalézti lepších za cenu dvojnásobnou jinde

Í750 obleky naše daleko předčí
tek krásných střihu nejlepšího a dají Vám tolik služby a spoko-

jenosti jako obleky za něž byste jinde platili $1000 až $1200

řiooo obleky naše není nám ani

ry vkusu a jemnosti látek a pozůstávají z elegantních 3 až 4

knoflíkových kabátů též z kabátů na poprsí překládačích

Z domácího nábytkuv _ _ v

některých předmětů:
Čtverhranný rozkládací stůl za $325 $400 a $500
Nábytek do spací světnice ze tří kusů za $1225 $1400 $1500

veškeré vaše očekávání Jsouť z lá

potřeba vychvalovati jsouť to vzo

íDodáváme tuto cenv

$950 a $975 Veškeré tyto postele

za 85c $100 $145 a $175
po' 75c 85c a 95c

6qc

40c
2 íc
13c

Ždímačka na prádlo $1 09
Dřevěný hoblík 39c
$100 ocelové úhelnice 49c
Ocelové sekyry 59c

$1600 a $1650
Velké skládací postele za $785

opatřeny jsou ocelovými péry
Dubová umývadla a kulaté stolky
Dubové židle s rákosovými sedadly

Skládací prkno aa žehlení
Ocelové lopaty rovné i okrouhlé

Skop na prádlo
uaivanisovana vodní konev
Gallonová kondice na olej 10c
Kladivo 9c
Kolovrat a 6 nebozísků $115
Ruční pila 26 palcová 39c

za ceny tak nízké že se to každé dámě a dívce
vyplatí přijíti do našeho závodu a přesvědčiti sé

nežli koupí jinde Jsme přesvědčeni že jedině u nás koupí lacino

MEH-
roli 1S a

lvo Bulharům nejupřímnější lásku
Když r 1877 car Osvoboditel ohlá- -

sil Turecku válku za osvobození
bulharského národa Černá Hora
byla mu vydatným pomocníkem
Ona tehdy nekrvácela jen za sebe

nýbrž za všecky národy Balkánu!
1 za Bulhary Od té doby pojí
Bulhary k Černé Hoře nejupří- -

I V V n 11

mnejsi sympatie líuinarsKO je
Černé Hoře povinno vděčností za

I to že s ním upřímně svmoatiso
¥ a

vala v jeho neštěstí cítila s ním
a uprimne mu pomanaia aby se
osvobodilo Návštěva bulharské-
ho knížete na Černé Hoře ještě
víc upevnila naše svazky a dá
nám možnost abychom v bu
doucnosti pracovali s Černohorci

společně a svorně ku svému

jejich blahu"

Úsudek žen

O svobodných poradách dr Hartma- -

na a ojeho lékách

Dr Hartman stále dostává do

pisy od vděčných žen jimž jeho
svobodnými poradami vypomože

no bylo a které

nyní po mnohale-

tém utrpení a ne

moci úplně jsou
opět uzdraveny
Následující jsou
výňatky z dvou

podobných dopisů — Paní F K

F Gille box 19 z Nevasota Tex

píše takto:- - "Myslím že nyní na
čase vám sděliti jakých blahodár-

ných účinků na mne měly vaše

porada a léčení Jsem nyní úplně
sproštěna veškerých těch nesnází
a bolestí jakými jsem byla sklíče
na pfed tím nez-- u

jsem vám o

poradu psala Kdykoliv jsem se
sehnula nemohla jsem se narov
nati abych nebyla pocítila nej
trapnějších bolestí Jsem nyní
zdráva a cítím se v každém ohle
du svěží a silnější nežli jsem dříve

kdy byla "— Paní Phoebe C Carr
z unnno ldano píše: "a potěše
ním nyní mohu sděliti vám že

jsem úplné zdráva Jsem nyní
statnější než kdykoliv před tím a

vážím více než-l- i jsem kdykoliv ve

svém životě vážila a sdělují Vám
toto s tím přesvědčením a ujiště
ním že jedině vaše porada a vaše

W to bvly které mne takto po
i_ ir_i ijti y :

myin "X vae jbou
nailanífmi r r ? X X n tinXn Da ii
"N"-""- " " 0clc' " oí"= iC lu
ná mi nikdy v domácnosti scházeti
nesmí Ano doznávám že vaše
Pe-ru-n- a by měla býti udržována
v každé spořádané rodině co lék
domácí

Doktora Hartmana knížečka

výhradně pro ženy sepsaná a ob

sahující drahocenné pokyny a po-

rady zašle se zdarma každému
kdo dopíše následující firmě: The
Pe-ru-- na Drug Manufacturing Co

Columbus Ohio

Krásné dva litotrrafované obrazv
představující cettké velikány Husa a
Zizku hodící se pro spolkové a veřejné
místnosti jakož i oro rodinv máme
nyaí na skladě Prodáváme ie oba po
$100 aneb co prémii k Pok Západu za
doplatek 50c Pokrok Západu

Omaha Neb

POZEMKY

ČESKÉ OSADY

ve %Ti21ow Jiiver
(flllmnesota

1 neil

rrijeďte se podívat nyní a po
suďte tu bohatou sklizeň pšenice

jež právě se mlátí Sype 30 až 40

bušlů po akru Přes šedesáte ro

din si až posud vybrali pozemky
zde Každý zajisté má nyní tu je
dinou a nejlepil příležitosť pojistiti

dobrý domov

Pozemky od 3 do $600 akr

Punatujta stoj! to poaa S30 kotovi a 110

roín pn proč-- íroku k i koupeni 40 akrt
poannka po 3 akr

PazfBky kážeme rám tdarma

ft pojišťující jednatel
a veřejný notář '

Zantupnjťi ejloníl noIHruiict noleínostl
prodává kupuji majetek nomovllý vydáv
prupiHvui iiiiKjr x cvropr a ao Evrop atu

(řumwuo na nemovitý majetek

Plsama SeTzáDron 13 a Donglas n]

OIIAHA GLOIÍE MFG CO

1906 jižní 13 ulice

"Rnlra viW všech barev s— J druhu na skladě

Rukavičky na order během 3 hodin

Ceny od 25c do $400 m
Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

85-- tf

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
v čísle 612 jižní 18 lk

Výtečný Metzuv ležák pravá Korbeli
va vína pravý francouzsky cognac zna
menitá atará whiska jakož i pravá im

portovaná slivovice a doutníky ve vet&f

zasoDe nezn KaoKouv iinae nr--ti

FIERCE 1 HOTEL
ČJeo- - BCotel

a příští domov všech Čecha do

Omahy zavítavších

1320 rierce ul mezi 13 a 14 ulicí

—V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vším pohodlím

opatřený — Česká kuchyň

Ceny mlTSié m M %

FBAJÍCI8 DIVIŠOVA
3 majitelka

y oosunec a r

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu
čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci "

vedle Streets of Cairo 301

Karel H Stiller

Hudba každý večer a každou soboto
celé odpoledne '
Rodiny uctivě zve

Jos Klepetka řiditel

Krajané navštívivší Omahu ne
mčli by opomenouti navštíviti

hostinec
rah 6té a Pacific ul

'pouze block a pbl východní od
nádraiLt

řízený P A KŘEČKEM

Výtečný Omažský leiák dobrá vína
doutníkr atd naleznou tu hotté v hoine
zásobě a mimo toho jsou v hostinci tomto
bezpečni 28ti

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?~ "7""'
"- -"

Jtl! ano aoupomeBte M EsatarlM v ekvoft- -

BÍMrlacDam hortlncl l aotcla

t iísle 1282 jižní 13 nllce

Mimo výteCa llhortny a áootalkv obdriiU ta
veflnra pobodli Jako v kUdm hotela pni
if Jídla pUpriToraea Jaoa dl cp&mba Ickiiho
I amarlcMao Hoatfcm Tanková vina]
avlaltnl poionxxt a podobného pohodli jako
a ''john"aiaiUa aikd

WJcte dobré pivo?

Jestli ano zajdote
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

JHavlíčkovi
na rohu 13 a Wllliam ni

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníku atd

PH nrcéWý táknea

Každého s úctou zve

Jf HavltrVk

ší
XIiiM 11 Žižku

fCrínné dva litoerařované obrazy
?fdUvaj[c( ccaké velikány Huaa a
Žilka hodici a pro polkové a veřejní
sníatnoatt jakotl ' y
uvol na akude Prodiváro j oba po
9100 aacb co arem ii k Pok Upadá aa

VpUtek 50c Ffcrk 'issti

O klackiřstvl v okupovaných ze-

mích píše se z Mostaru ze dne 7

srpna: Klackářství jímž na věky
se proslavu režim Stambulova
Bulharsku začíná kvésti také

okupovaných zemích Jednoho
večera beze vší viny a příčiny by!

zatčen strojník tiskárny "Srbské
ho Věstníka" Nihajlo Čovič Po

licatji hnali ho strkajíce a clou

majíce jakoby byli hrozného zlo
čince dopadli při činu a neby
to spraveanvy svui nnev za

držeti až ho dovedou před nále
žitého soudce Den na to policajti
Alibabič a Bijedič odvlekli domá
čího sluhu vydavatele "Srbského
Věstníka" Vladimíra Radoviče

jehož jméno je Marko Kneževič

Uchopili tohoto mladíka nic netu
šicího na veřejné ulici začali ho

biti a strkati až ho dostrkali do
vězení Proč jakým právem
na ci rozKaz jeno osoDy se zmoc
nili neřekli Oběma policajtům
přispěli proti bezbrannému chu
ďasovi na pomoc Ivan Vujica a

ještě jeden junák Ve vězení
Markovi zacpali ústa dva ho
drželi a dva ho tloukli do hlavy
do hřbeta kopali ho do břicha a

přidávali ještě víc když nebožák

by se nezadusil ve smrtelných
úzkostech snažil se vyndali si

úst roubík Ani když Markovi
krev proudem vyrazila nosem ne
ulevili a dále mučili až sami una
veni potřebovali odpočinku Ali

babič komandoval: 'Vstaň!' 'Lez!
'Salutu j!" "Pros pardon!" a pod
Polomrtvého člověka policajti po
bízeli ranami do žeber a hlavv
učenník vysílen padl Alibabič

se rouhal: "Zavolej na Solu
Radoviče aby tě přišli z Cařihra- -

lu zdvihnout!" Dovlekli jej ke
tudně nalili nařl vody a když
se trochu vzpamatoval poručili
aby si svlekl s těla krvavou košili
a pral ji "Tu košili ti Radovič

poslal z Cařihradu?" rouhali se
Když si košili vypral a osušil byl
veden před komissara Pyschellla
jenž jak uslyšel kdo jest napřáhl
ruku a vzkřikl: "Ctyry a dvacet
hodin!" Odvedli ho nazpět do
vězení a mučili ještě 24 hodin
Věc je v tom že policie ráda by
sehnala nějaké falešné udání na

ty muže kteří se deputací odebrali
do Cařihradu a myslí že by jí
nejspíše posloužiti mohli jejich
sluhové kteříž mohou nejlépe znáti
vše co se děje v domácnosti jejich
hospodářů a nejsnáze budou pří
stupni 1 slibům 1 hrozbám

V V Komarov a ruštt Čechové

ravoslavní Čechové žijící v smí
šené česko-němec- ké osadě Alexan-drovc- e

na Krymu zaslali majiteli-redaktor- u

petrohradského Světa
V V Komárovu adresu díků a

uznání za památnou jeho řeč pro- -

ovenou na slavnosti Fr Pala
ckého v Praze V adrese klade
se důraz na aeúmornou píli i ne-

zištnost tohoto předního hlasatele
a bojovníka myšlenky slovanské
mezi všemi Slovany jak na Rusi
tak na brbsku Bulharsku v Ce

chách i Polsku Tyto dny došla
na jméno učitele rusko-česk- é školy
v Alexadrovce J T Hlavatého
odpověď vždy ochotného i úsluž-

ného V V Komárova z níž vyči
sti lze plnou dobrotu ruského
srdce Stůj zde doslovný překlad:
"Upřímně vysoce vážený Ivane
Ivanoviči Prosím Vás i pp
Adámka Brýdla a Kosteleckého

abyste přijali hlubokou moji vděč
nost za Vaši pozornost ke mně
Pracoval jsem jak jsem mohl pro
společnou naši věc a pracoval
jsem ze vší duše Ani vůbec ne

bylo mi možno zachovati se jinak
ve středu tak obdivu hodného
tak slovansky uvědomělého náro
da jak jsou Cechové Váš Visa- -

rion Komarov" že

Seiíd reforma v Sibiři Právě

byl uveřejněn zákon o selském
zřízení v guberniích tobolské tom
ké jensejské a irkutské Guber
nie nebudou jako dosud rozděleny
na okresy nýbrž na kraje Každý
kraj dostane 'selského náčelníka'

jenž bude míti značnou soudcov
skou moc budeť míti právo osoby
selského stavu které vinnými
uzná odsuzovati do vězení nejdélé
na tři dni a k peněžité pokutě až
do 2000 rub Selskými náčelníky
mohou býti jmenováni mužové
ktří vystudovali nejméně střední
školu a podrobí se zkoušce jako
kandidáti tohoto úřadu Právo

jmenovati selské náčelníky příslu
v guberniích tobolské a tomské

ministru vnitra a v guberniích
irkutské a jenisejské generálgu-bernátor- u

irkutskému Náčelnictví
toto podobá se "zemskému" ničel-nict- rí

jel ta Alexandra III xave- -

deaobylo ▼ středním jižním

stal jediným pánem v zemi Ri -

stičova "Srbská Zástava" pokra- -

čuje v opposičném tonu Píše:
Národu a tisku zavřena jsou ústa
Národu vzata jsou všecka práva
i právo volit poslance jež si při- -

osobila vláda' Skupštma není

výrazem národní vůli není národ- -

ním zastupitelstvem ale pouze
__i I 'JI 1 f V 1

apparaiem k oaniasovani vseno
co do něho vláda k odhlasování
vstrčí Národa seiiž nikdo na nic

neptá On je vyhozen ze spolu
působení v státních záležitostech

vzato mu vse a zůstavena pouze

povinnosti poslouchati a platiti
daně na krvi i penězích Dosud

Srbsku nikdo nikdy se ne

Pokusu viaanouti Dez národa a

proti národu A kdo se pokoušel
zle pochodil a my doufáme že
tak skončí i nynější pokusy a že

jich budeme brzy prosti Po
tomto článku "Srbská Zástava"
úřadně zastanena Propast mezi
králi a národem v Srbsku šíří se

tak že pohltila již i množství

skupštinských mameluků Přes
100 liberálních poslanců přešlo
ve středu večer do opposice jak-
mile vláda otevřeně vystoupila
rozpočtem 72 milí a se zvýše

ním osobní daně a daně ze spo
třeby Opposice demonstrativně

vyšla ze skupštiny předseda pře'
rušil schůzi Vladan Djordjevič
chvátal ke dvoru Na zejtří král

povolal k sobě menšinu rozpočto
véno výboru jíž provázelo sto

opposičných poslanců Král Ale
xandr je vždycky brzy hotov Po
učil poslance že mají vždycky hla
sovat! taK jak jim viada udá a

býti pokojni Poslanci byli oslo
vením královým nesmírně rozčile
ni Rozpočet prošel nepatrnou
většinou Výsledek tento je pro
politiku Obrenovičú hotovým fia

skem I mameluci jim odpírají
službu a kolovrátek bude jim hráti
mou než na jakou iei natáhli

Spolek Rumunska s Ruskem Za

návštěvy krále Karla v Kyjevě byly
vyměněny velmi důležité a vý-

mluvné přípitky mezi generálguber-
nátorem Dragomirovem a králem
Karlem Gen Dragomirov: Pá
nové! Vybízím vás abyste připili
na zdraví J V krále rumunského
na Diano a pokrok jeno národa a

jeho vojska Z hlubiny duše pře- -

)u aby bratrství našich armád
zoečetěné krví na nolích nlevon'--
1 1 I

kveh trva o na vždv neboť to
I

co e zpečetěno krví e zoečeno
dobře a trvale Král Karel: Hlu
boko dojat laskavými slovy která
ke mne vaše Vysoké ťrevo- -

schoditelstvo promluvilo z plna
srdce vám děkuji a podobně za
skvělé a srdečně uvítání jehož se

mi dostalo v staroslavném Kyjevě
Raduji se že se mi právě naskytla
příležitost navštíviti slavný Kyjev
tím spíše že jsem zde měl potěše-
ní znova vidčti Vaše Vysoké

vás jehož vojen- -

ké zásluhy jsou všeobecné

známy a pozdraviti se s voj-

skem které s mým sdílelo pod
Plevnem válečné trampoty i slávu
Honosil jsem se ctí že jsem před
nepřítelem velel IX sboru s nímž

mne' na novo spojil pluk jehož
majitelem ráčilo mne jmenovat!
Jeho Veličenstvo Považuji za
svou povinnost vyprázdnit! tento
pohár na památku bývalého vel i

teie tonoto sporu nruedenera a
na čest slavných vojvod carského

vojska jehož rozkvětu a příštím
vítězstvím připíjím Ať žije car
ské vojsko s nímž je moje vojsko
sdruženo bratrstvím po zbrani
jež nás už dovedlo ke společným
vítězstvími Tato slova nemohou
než býti pokládána za potvrzení

Rumunsko přistoupilo k bal
kánské lize pod protektorátem
Ruska

Sbratřent Bulhaři a Černohorci
"Mír" orgán vlády knížete Ferdi
nanda píše o cetyfiskě návštěvě:
"Tato návštěva musí potČšiti kaž
dého Bulhara Černá Hora je
země s kterou nás pojí víra krev
tradice Černá Hora je země

která zůstala nezávislou i tehdy
když Turci celý Balkán osvojili si
obhájivši junácky svá práva a
svou svobodu černá Hora byla
vzorem a příkladem všem náro
dům balkánským které svou ne-

závislost ztratili a dokázala že
nečetnost nesmí žádný zdravý ná-

rod odvrátiti aby nebránil své

svobody Černohorská chrabrost
naplňovala jásotem srdce každého
Bulhara Bulhar viděl v Černé
Hoře důkaz le ti národové kteří

padli pod jařmo cizáků nepadli
pro svoti slabost a malomocnost

nýbrž pro jiné příčiny mravné a

zvláště pro svou nesvornost Čer

Dodge ul

HaydenBros
pro tento celý týden

snížili ceny na obuvi

a sice na hnědé a žluté

Zde podáváme několik cen :aaaaaaV
Ženské pěkné hnědé Dongola Oxford polobotky 98c
Ženské pěkné Vici kozinkové polobotky $125
Žecské pekné ruřnó hotovené vici kozinkové botky pravidelné $300 nyni za $193
Mužské jemné žluté vici kozinkové iněrovaci $350 nyní za $250
Kftzlečí žluté botky inérovaci pro clilapce co stály $200 nyni $150

chcete íipohodlí ononoio ?£l&&OUflUOlO dosud za $800 pár my nyní Je
vyprodáváme po dobu výstavy po
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Předplácejte se na Knihovna Americkou ponze $100 ročně
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Plit o aiapy a ctrkulira
JAMES KLCZlK
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